
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
(МИНЗДРАВ РК)

ПРИКАЗ

«Об утверждении положения, регламента, состава и схемы оповещения Комиссии 
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности Министерства здравоохранения Республики Калмыкия

Во исполнении распоряжения Главы Республики Калмыкия от 18.04.2019 г. 
№81 -рг «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и обеспечению пожарной безопасности Республики Калмыкия» и в связи с 
кадровыми изменениями в сфере здравоохранения Республики Калмыкия,

1. Утвердить:
1.1. Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Министерства здравоохранения 
Республики Калмыкия (приложение № 1);

1.2. Регламент Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Министерства здравоохранения 
Республики Калмыкия (приложение № 2); •

1.3. Состав Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Министерства здравоохранения 
Республики Калмыкия (приложение № 3);

1.4. Схему оповещения Комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Министерства 
здравоохранения Республики Калмыкия (приложение № 4).

2. Признать утратившим силу приказ Министерства здравоохранения 
Республики Калмыкия от 30.12.2013 г. №. 195-пр «Об утверждении положения, 
регламента и состава Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Министерства здравоохранения 
Республики Калмыкия».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя 
министра М.В. Нохаеву

« 6/7 » октября 2025 г.
г. Элиста

приказываю:

Врио Министра Б.И. Найминов



Приложение № 1
у Минздрава РК
» октября 2025г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности Министерства здравоохранения
Республики Калмыкия

1. Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности Министерства здравоохранения Республики 
Калмыкия (далее - Комиссия) является координационным органом, 
осуществляющим координацию деятельности по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности, гражданской 
обороны и антитеррористической защищенности в Министерстве здравоохранения 
Республики Калмыкия.

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской 
Федерации, Федеральным законом «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», другими 
федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, 
постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, 
иными нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.

3. Комиссия осуществляет свои полномочия во взаимодействии с органами 
исполнительной власти Республики Калмыкия, органами местного 
самоуправления и иными организациями.

4. В состав Комиссии входят представители органов исполнительной власти, 
иных органов и организаций Республики Калмыкия

5. Основными задачами Комиссии являются:
а) разработка предложений по реализации государственной политики в 

области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения 
пожарной безопасности, гражданской обороны и антитеррористической 
защищенности;

б) координация деятельности функциональных подсистем;
в) обеспечение согласованных действий с федеральными органами 

исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации, органами местного самоуправления и организациями при решении 
задач в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
обеспечения пожарной безопасности, гражданской обороны и 
антитеррористической защищенности, а также восстановлении подведомственных 
объектов инфраструктуры, поврежденных или разрушенных в результате 
чрезвычайных ситуаций;

г) разработка предложений по определению основных направлений 
совершенствования и дальнейшего развития функциональных подсистем;

д) осуществление взаимодействия с федеральными органами исполнительной 
власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 
органами местного самоуправления по вопросам медицинской реабилитации 
граждан, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций.



6. Основными функциями Комиссии являются:
а) в режиме повседневной деятельности:

— организация сбора, обработки и обмена информацией в области защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, гражданской обороны и 
антитеррористической защищенности подведомственных учреждений

— разработка и реализация целевых и научно-технических программ и мер по 
предупреждению чрезвычайных ситуаций, по снижению рисков и смягчению 
медико-санитарных последствий чрезвычайных ситуаций;

— обеспечение постоянной готовности функциональных подсистем к 
выполнению возложенных на них задач;

— обеспечение согласованной деятельности функциональных подсистем;
— контроль за готовностью к действиям в чрезвычайных ситуациях 

функциональных подсистем;
— руководство созданием, размещением, хранением, освежением и 

восполнением запасов, необходимых для ликвидации медико-санитарных 
последствий чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны;

— организация проведения в пределах компетенции государственной 
экспертизы, надзора и контроля в области защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны;

— организация заблаговременного планирования медико-санитарного 
обеспечения населения, проживающего вблизи потенциально опасных зон, а 
также медицинского обеспечения, эвакуируемого из этих зон населения в 
случаях чрезвычайных ситуаций;

— организация ведения статистической отчетности о медико-санитарных 
последствиях чрезвычайных ситуаций;

— решение вопросов использования функциональных подсистем при 
ликвидации медико-санитарных последствий чрезвычайных ситуаций;

— разработка предложений по экономическому и правовому обеспечению 
работы специалистов функциональных подсистем при ликвидации медико- 
санитарных последствий и чрезвычайных ситуаций;

— участие в пределах компетенции в расследовании причин аварий и 
катастроф, а также выработка мер по устранению причин подобных 
чрезвычайных ситуаций;

— участие в разработке и осуществлении согласованных мероприятий по 
предупреждению чрезвычайных ситуаций и уменьшению тяжести их 
медико-санитарных последствий;

— участие в разработке и выполнении научно-технических программ по 
совершенствованию организации и деятельности функциональных 
подсистем;

б) в режиме повышенной готовности:
— перевод функциональных подсистем в режим повышенной готовности, 

формирование при необходимости оперативных групп и организация их 
выдвижения в предполагаемые районы действий;

— организация сбора, обработки и передачи функциональным подсистемам 
информации о прогнозируемых медико-санитарных последствиях 
возможных чрезвычайных ситуаций;



— принятие превентивных мер по предупреждению возникновения и 
смягчению медико-санитарных последствий возможных чрезвычайных 
ситуаций;

— уточнение планов действий (взаимодействия) по предупреждению и 
ликвидации медико-санитарных последствий чрезвычайных ситуаций;

в) в режиме чрезвычайной ситуации:
— перевод функциональных подсистем в режим чрезвычайной ситуации, 

формирование оперативных групп и организация их выдвижения в районы 
действия;

— руководство проведением первоочередных мероприятий по медико- 
санитарному обеспечению населения в районах чрезвычайных ситуаций;

— организация работ по ликвидации медико-санитарных последствий 
чрезвычайных ситуаций и всестороннему обеспечению действий 
функциональных подсистем;

—  организация непрерывного сбора, обработки и обмена информацией о ходе 
ликвидации медико-санитарных последствий чрезвычайных ситуаций;

— организация и поддержание непрерывного взаимодействия с федеральными 
органами исполнительной власти, органами исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления и 
организациями по вопросам ликвидации медико-санитарных последствий 
чрезвычайных ситуаций, включая задачи гражданской обороны и 
антитеррористической защищенности подведомственных учреждений;

— руководство восстановлением функционирования системы здравоохранения 
в районах чрезвычайных ситуаций.

7. Комиссия вправе:
а) разрабатывать предложения по реализации и совершенствованию 

взаимодействия органов исполнительной власти в области предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности, 
гражданской обороны и антитеррористической защищенности;

б) запрашивать от федеральных органов исполнительной власти, органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местного 
самоуправления и организаций информацию, необходимую для работы Комиссии;

в) привлекать к участию в заседаниях Комиссии специалистов и экспертов, не 
входящих в состав Комиссии.

8. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель 
Комиссии. Председатель Комиссии имеет двух заместителей.

9. Председатель Комиссии:
а) организует деятельность Комиссии;
б) утверждает план работы и подписывает протоколы заседаний Комиссии, 

подготавливаемые ответственным секретарём Комиссии;
в) принимает решение о проведении внеочередного заседания Комиссии при 

необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, входящих в её 
компетенцию;

г) организует контроль за выполнением решений Комиссии.
10. В отсутствие председателя Комиссии его обязанности выполняет один из 

заместителей председателя Комиссии.
11. Члены Комиссии:



а) вносят предложения о включении в план работы Комиссии вопросов по 
предметам ее деятельности;

б) подготавливают материалы для рассмотрения на заседаниях Комиссии;
в) подготавливают проекты предложений и рекомендаций по 

рассматриваемым вопросам.
12. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости и в соответствии 

с планом работы Комиссии.
13. Заседание считается правомочным, если на нем присутствует более 

половины состава Комиссии.
14. Решение по предложениям или рекомендациям Комиссии считается 

принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих на 
заседании членов Комиссии. Привлекаемые специалисты и эксперты не имеют 
права голоса. При принятии решений по предложениям или рекомендациям 
Комиссии в случае равенства голосов членов Комиссии право решающего голоса 
имеет председательствующий на заседании Комиссии.

15. Принимаемые на заседаниях Комиссии решения оформляются 
протоколами, которые подписываются председателем Комиссии, а в его отсутствие
- заместителем председателя Комиссии.

16. Подготовку заседаний Комиссии организует ответственный секретарь 
Комиссии, который:

а) предоставляет членам Комиссии информационно-аналитические материалы 
по рассматриваемым вопросам;

б) по указанию председателя (заместителя председателя) Комиссии 
приглашает на заседание специалистов и экспертов, не входящих в состав 
Комиссии;

в) ведет протоколы заседаний, подписывает их и направляет копии протоколов 
заседаний Комиссии ее членам.

17. Организационное обеспечение деятельности Комиссии возлагается на 
отдел специальной работы, защиты информации и государственной тайны 
Министерства здравоохранения Республики Калмыкия.

18. Комиссия может создавать рабочие (оперативные) группы по основным 
вопросам, относящимся к ее деятельности, и определять порядок их работы.



Приложение № 2
у Минздрава РК
» октября 2025г.

РЕГЛАМЕНТ
Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Министерства здравоохранения Республики Калмыкия

Должность
в режиме «Повседневной 

деятельности»

Функциональные обязанности 
в режиме «Повышенной готовности» в режиме «Чрезвычайной ситуации»

Председатель
Комиссии

.

Принимает участие в работе 
Комиссии по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и пожарной безопасности 
Республики Калмыкия;

руководит работой Комиссии, 
распределяет обязанности членов 
Комиссии, проводит заседания 
Комиссии (плановые, внеочередные, 
выездные),

организует выполнение 
принимаемых решений Комиссией;

осуществляет общую 
координацию и контроль 
деятельности организаций и 
учреждений, подведомственных 
Минздраву РК, в области защиты от 
ЧС, гражданской обороны и 
антитеррористической 
защищенности подведомственных 
учреждений.

Проводит оперативное ориентирование и 
определение задач Комиссии с учетом 
складывающейся обстановки в районах 
прогнозируемого возникновения ЧС, а также 
вопросов гражданской обороны и 
антитеррористической защищенности 
подведомственных учреждений;

организует с привлечением необходимых 
специалистов проведение анализа и оценки 
обстановки и рисков возникновения ЧС на 
объектах здравоохранения, их масштабов и 
ожидаемых последствий;

организует формирование при 
необходимости оперативных групп из членов 
Комиссии для уточнения обстановки в 
районах прогнозируемого возникновения ЧС 
и выработки предложений по ее 
нормализации;

осуществляет общую координацию и 
контроль деятельности в установленном 
режиме учреждений и организаций, 
подведомственных Минздраву РК.

Организует с привлечением необходимых 
специалистов проведение анализа и оценки 
обстановки, касающейся сферы 
здравоохранения, в районе возникновения ЧС, 
размеров причиненного ущерба и объемов 
затрат времени и ресурсов для ликвидации 
последствий ЧС и восстановления объектов 
здравоохранения;

руководит разработкой предложений и 
комплекса мер по ликвидации последствий ЧС 
на объектах здравоохранения, а также 
распределением необходимых материальных и 
финансовых ресурсов стоящих задач, включая 
задачи гражданской обороны и 
антитеррористической защищенности 
подведомственных учреждений;

осуществляет общую координацию и 
контроль деятельности учреждений и 
организаций, подведомственных Минздраву РК 
по ликвидации ЧС и их последствий на 
объектах здравоохранения;

организует подготовку и представление в 
установленном порядке в Правительство РК 
предложений по восстановлению объектов 
здравоохранения, подвергшихся воздействии. 
ЧС и выделению для этих целей необходимых



объемов материальных и финансовых средств;
организует поддержание взаимодействия с 

ГУ МЧС РФ по РК и другими органами 
исполнительной власти по вопросам 
ликвидации ЧС и их последствий на объектах 
здравоохранения.

Заместитель
председателя
Комиссии

Принимает участие в 
выполнении возложенных на 
Комиссию задач, включая задачи 
гражданской обороны и 
антитеррористической 
защищенности подведомственных 
учреждений.

Организует оповещение, сбор и работу 
Комиссии в установленном режиме;

организует сбор, анализ и обобщение 
информации об обстановке на объектах 
здравоохранения, привлечение необходимых 
специалистов для оценки рисков 
возникновения ЧС, прогнозирование их 
масштабов и ожидаемого ущерба, включая 
задачи гражданской обороны и 
антитеррористической защищенности 
подведомственных учреждений;

по указанию Председателя Комиссии 
формирует оперативные группы из членов 
Комиссии и организует их направление в 
районы прогнозируемого возникновения ЧС.

Организует привлечение необходимых 
специалистов и принимает участие в анализе и 
оценке обстановки на объектах 
здравоохранения, размеров причиненного 
материального ущерба и объемов затрат 
времени и ресурсов для ликвидации 
последствий ЧС и восстановления объектов 
здравоохранения;

организует разработку предложений и 
комплекса мер по ликвидации последствий ЧС 
на объектах здравоохранения, распределению 
для их практической реализации резерва 
материальных и финансовых ресурсов, включая 
задачи гражданской обороны и 
антитеррористической защищенности 
подведомственных учреждений;

организует координацию и контроль 
деятельности организаций и учреждений, 
подведомственных Минздраву РК, по 
ликвидации ЧС и их последствий на объектах 
здравоохранения;

организует работу членов и рабочих групп 
Комиссии по подготовке и представлению в 
установленном порядке в Правительство РК 
предложений по восстановлению объектов 
здравоохранения, подвергшихся воздействию 
ЧС и выделению для этих целей необходимых 
объемов материальных и финансовых средств; 

организует поддержание взаимодействия с 
| ГУ МЧС РФ по РК и другими органами



исполнительной власти по вопросам 
ликвидации ЧС и их последствий на объектах 
здравоохранения;

организует выполнение решений Комиссии 
и поручений ее председателя с учетом 
складывающейся обстановки на объектах 
здравоохранения, подвергшихся воздействию 
ЧС.

Секретарь
Комиссии

Разрабатывает, согласовывает в 
установленном порядке с членами 
Комиссии и утверждает у 
Председателя Комиссии годовые 
планы работы;

распределяет обязанности 
членов рабочей группы Комиссии;

организует работу рабочей 
группы Комиссии в соответствии с 
указаниями Председателя или его 
заместителя;

оформляет протоколы заседания 
Комиссии.

С получением соответствующей 
информации (распоряжения, сигнала) или 
указаний Председателя Комиссии оповещает 
членов Комиссии о времени и месте сбора, 
осуществляет регистрацию их прибытия и 
докладывает Председателю;

выполняет функции по обеспечению 
работы Комиссии в установленном режиме, 
доведению до исполнителей и контролю за 
выполнением принимаемых Комиссией 
решений;

организует работу рабочих групп 
Комиссии в соответствии с указаниями 
Председателя Комиссии и с учетом 
складывающейся обстановки на объектах 
здравоохранения в районах прогнозируемого 
возникновения ЧС;

организует работу членов рабочих групп 
Комиссии в составе экспертных и 
оперативных групп на объектах 
здравоохранения в районах прогнозируемого 
возникновения ЧС

Выполняет функции по обеспечению 
работы Комиссии в установленном режиме;

доводит до исполнителей принимаемые 
Комиссией решения, организует 
осуществление контроля, приема и 
представления в Комиссию информации об их 
выполнении;

организует работу рабочих групп Комиссии 
с учетом, складывающихся обстановки на 
объектах здравоохранения, подвергшихся 
воздействию ЧС, включая задачи гражданской 
обороны и антитеррористической 
защищенности подведомственных учреждений;

организует работу членов рабочих групп 
Комиссии в составе экспертных и оперативных 
групп на объектах здравоохранения в районах, 
подвергшихся воздействию ЧС.

Члены
Комиссии

Принимают участие в 
заседаниях Комиссии и других 
мероприятиях, проводимых в 
соответствии с планом его работы;

обеспечивают в пределах своей 
компетенции__________выполнение

Организуют в установленных сферах 
деятельности сбор, обработку и обмен 
информацией об обстановке в районах 
прогнозируемых ЧС, включая задачи 
гражданской обороны и 
антитеррористической защищенности

Принимают участие в анализе и оценке 
обстановки в районе возникновения ЧС, 
размеров причиненного ущерба и объемов 
затрат времени и ресурсов для ликвидации 
последствий ЧС и восстановления объектов 
здравоохранения, включая задачи гражданской



возложенных на Комиссию задач;
организуют в установленных 

сферах деятельности подготовку 
предложений, необходимых
материалов и документов по 
предупреждению и ликвидации ЧС 
на объектах здравоохранения, 
включая задачи гражданской 
обороны и антитеррористической 
защищенности подведомственных 
учреждений;

осуществляют в установленных 
сферах деятельности координацию и 
контроль за выполнением 
принимаемых Комиссией решений;

организует в установленных 
сферах деятельности привлечение 
необходимых специалистов для 
проведения экспертизы состояния 
объектов здравоохранения,
документов и проводимых 
мероприятий по предупреждению и 
ликвидации ЧС;

организуют в установленных 
сферах деятельности разработку, 
утверждение и реализацию планов 
обеспечения устойчивого
функционирования в ЧС критически 
важных объектов здравоохранения;

выполняют обязанности и 
полномочия по вопросам защиты от 
ЧС в соответствии с положениями 
об учреждениях и организациях, 
подведомственных Минздраву РК.

подведомственных учреждении;
готовят предложения по предупреждению 

и ликвидации ЧС в районах их 
прогнозируемого возникновения;

осуществляют контроль за выполнением 
принимаемых Комиссией решений по 
предупреждению и ликвидации ЧС в районах 
прогнозируемого возникновения;

разрабатывают организационно-
методические указания и рекомендации 
Комиссии по предупреждению и ликвидации 
ЧС на объектах здравоохранения;

организуют взаимодействие с
региональными и территориальными 
органами ГУ МЧС РФ по РК по 
предупреждению и ликвидации ЧС на 
объектах здравоохранения.

обороны и антитеррористической
защищенности подведомственных учреждений;

разрабатывают предложения и комплекс 
мер по ликвидации последствий ЧС на объектах 
здравоохранения, распределению для их 
практической реализации резерва
материальных и финансовых средств;

осуществляют контроль за проведением 
мероприятий по ликвидации последствий ЧС на 
объектах здравоохранения, их восстановлению 
и обеспечению устойчивого
функционирования;

контролируют разработку и обеспечение 
практической реализации планов ликвидации 
последствий ЧС и восстановлению устойчивого 
функционирования подведомственных им 
критически важных объектов здравоохранения;

разрабатывают предложения в
Правительство РК по восстановлению объектов 
здравоохранения, подвергшихся воздействию 
ЧС, и выделению для этих целей 
дополнительных объемов материальных и 
финансовых средств;

организуют в установленных сферах 
деятельности поддержание взаимодействия с 
ГУ МЧС РФ по РК и другими органами 
исполнительной власти, с региональными, 
территориальными, объектовыми элементами 
функциональной подсистемы предупреждения 
и ликвидации последствий ЧС в сфере 
деятельности учреждений и организаций, 
подведомственных Министерству 
здравоохранения РК по вопросам ликвидации 
ЧС и их последствий._______________________



Приложение № 3
п/Г)в к приказу Минздрава РК

№ Ж  от « (tp> октября 2025г.

Состав Комиссии
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и ооеспечению пожарной 

безопасности Министерства здравоохранения Республики Калмыкия

1. Найминов Бембя Иванович председатель комиссии - первый заместитель 
министра

2. Сарангова Г иляш 
Васильевна

заместитель председателя комиссии -  
заместитель министра

3. Нохаева
Мария Владимировна

заместитель председателя комиссии - заместитель 
министра

4. Хулхачиева 
Киштя Наминовна

секретарь комиссии -  главный врач БУ РК 
«Республиканский центр скорой медицинской 
помощи и медицины катастроф»

5. Менкеева Халга Улановна начальник отдела специальной работы, защиты 
информации и гостайны Минздрава РК

6. Шевенов
Роман Николаевич

начальник отдела правового обеспечения и 
делопроизводства Минздрава РК

7. Дорджиев
Владимир Бадмаевич

начальник отдела государственных закупок и 
материально-технического обеспечения Минздрава 
РК



Приложение № 4
А р/ *юшрикагх Минздрава РК

№ /4сО о т « Уф W  2025 г.

Схема оповещения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности Министерства здравоохранения Республики Калмыкия

№ ФИО Должность Домашний адрес

Способы оповещения
В рабочее время В нерабочее время

р/тел Кто
оповещает д/тел Кто

оповещает

1 Найминов Бембя 
Иванович

первый заместитель министра 
здравоохранения

Сити-2, 14/1 3-55-48
89093989884 БУ РК 

«Республикан 
ский центр 

скорой 
медицинской 

помощи и 
медицины 
катастроф»

Старший врач 
дежурной 

смены

Дежурная
смена

8-937-891-20-
14,

8-937-891-20-
09

89093989884 БУ РК 
«Республик 

анский 
центр 
скорой 

медицинск 
ой помощи 

и
медицины
катастроф»

Старший
врач

дежурной
смены

Дежурная
смена

8-937-891-
20-14,

8-937-891-
20-09

2
Сарангова Г иляш 
Васильевна

заместитель министра здравоохранения 
Республики Калмыкия

ул. Пушкина, 
д. За, корп.1, кв.9

3-55-48
89889866441 89613967569

3 Нохаева Мария 
Владимировна

заместитель министра здравоохранения 
Республики Калмыкия

10 проезд Южного 
р-на, д. 31

3-55-48
89615414448

89615414448

4 Менкеева Халга 
Улановна

начальник отдела специальной работы, 
защиты информации и гостайны

6 мкр., дом 12, 
кв. 40

4-05-31
89371973102

89371973102

5
Хулхачиева
Кишта
Наминовна

главный врач БУ РК «Республиканский 
центр скорой медицинской помощи и 
медицины катастроф»

Въезд
Строительный 6-й, 
дом 5

4-01-37
89374604752
89061764654

89374604752
89061764654

6

Шевенов
Роман
Николаевич

начальник отдела правового 
обеспечения и делопроизводства 
Министерства здравоохранения 
Республики Калмыкия

9 мкр., д. 5, 
кв. 7

3-55-48
89613951956 89613951956

7

Дорджиев
Владимир
Бадмаевич

начальник отдела государственных 
закупок и материально-технического 
обеспечения Министерства 
здравоохранения Республики Калмыкия

4 мкр, д.4, кв. 49 3-55-48
89061760588

89061760588


